2019年 10月 18日

各 位

会 社 名  高砂熱学工業株式会社

(コード番号 1969 東証第１部)

代 表 者  役職名 代表取締役会長兼社長

 氏 名 大内 厚

問合せ先責任者 役職名 取締役執行役員

コーポレート本部長

 氏 名 横手 敏一

TEL (03) 6369－8215

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、2019年 5 月 10 日に公表しました 2020 年 3 月期 第２四半期累計期間の

業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．2020年 3月期第２四半期(累計) 連結業績予想数値の修正(2019年 4月 1日～2019年 9月 30日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

148,000
百万円
4,300

百万円
5,100

百万円
3,100

円 銭
42.60

今回修正予想（Ｂ） 145,300 7,500 8,400 5,800 81.07

増減額
（Ｂ－Ａ）

△2,700 3,200 3,300 2,700 ―

増減率（％） △1.8 74.4 64.7 87.1 ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(2019 年 3 月期第 2 四半期)
137,655 5,899 6,436 4,023 54.74

２．2020年 3月期第２四半期(累計) 個別業績予想数値の修正(2019年 4月 1日～2019年 9月 30日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

110,000
百万円
3,600

百万円
4,810

百万円
3,210

円 銭
43.96

今回修正予想（Ｂ） 108,300 6,500 7,800 5,600 77.99

増減額
（Ｂ－Ａ）

△1,700 2,900 2,990 2,390 ―

増減率（％） △1.5 80.6 62.2 74.5 ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(2019 年 3 月期第 2 四半期)
105,982 5,250 6,345 4,323 58.62

３．修正の理由

主として個別業績予想につきまして、首都圏の大型再開発工事が順調に進捗したことに加え、

リニューアル工事の増加に伴い、売上総利益率の上昇が見込まれること等によります。

また、受注高につきましては、大都市圏の再開発案件や産業分野の設備投資が引き続き堅調で

あることから、連結・個別ともに前回発表予想を上回る見込みです。

(参考)

2020年 3月期 第２四半期累計期間 予想受注高の修正

 連結受注高  個別受注高

前回発表予想（Ａ）
百万円

152,500

百万円

112,500

今回修正予想（Ｂ） 163,700  123,900

増減額
（Ｂ－Ａ）

11,200  11,400

増減率（％） 7.3  10.1

(ご参考)前期第２四半期実績

(2019年 3月期第 2四半期)
156,742  124,635

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績等は、様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上